CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ .»

— » “"M““
à Ar» ;«4over;

REQUERIMENTO 218/2022
ISªIª ªªª BºªªººíjjàL-lªª'ª'

Exmo. Senhor Pedro Alberto Barausse, Presidente da Câmara Municipal de

Campo Largo, Paraná.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve,

no exercício de suas atribuições regimentais, vem, com o devido respeito, perante

Vossa Excelência e aos demais vereadores, através da Secretaria competente,

solicitar a aprovação do presente requerimento, PARA O LEVANTAMENTO E

ANÁLISE DO LOCAL, ONDE EXISTE UMA NASCENTE DE ÁGUA, PARA

LEVANTAMENTO DE POSSÍVEL LIMPEZA DOS MATOS, E LIXOS

DEPOSITADOS, OU SOLUÇÃO PARA O PRESENTE PROBLEMA, ESTA

NASCENTE ESTÁ LOCALIZADA NA RUA MANOEL PINTO PORTUGAL,

LOTEAMENTO SANTA TERESINHA, PRÓXIMO AO Nº 100.

JUSTIFICATIVA

Requer a análise da nascente de água, neste local, providenciando

assim a limpeza dos matos na área onde apresenta mato muito alto, e a retirada

dos lixos acumulados. Esse pedido se faz necessário tendo em vista que o lixo e o

mato alto alem de contaminar a nascente, propicia a criação de animais

peçonhentos e ratos, trazendo com isso doenças a população.

.
.

[alfa/UZ]
RUA SU'BESTAÇAO DE ENDLOGIA, 2008 — CEP 83603-450f CAMPO LARGO—PARA!ÍA * V

Form: 141) 3392-1717 ,, , A

Ermail: cmcampolafgomgcmcampolargo.pt,gov.br
”MP),/"ªi

Home page: www.cnmputaxgo,px.ieg.br («à1

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

1 . REQUERIMENTO

Desta forma, com base no todo exposlo, após aprovação pelos nobres colegas

desta Casa de Leis, solicito ao Poder Executivo Municipal que viabilize o

atendimento da presente solicitação.

Campo Largo PR, ªlª/2022. / E“

Sargento Le o Chrestani
Vereador

FOTOS ANEXAS:

RUA SUBESTAÇÃODEmama, zoos — CEP 53601-450 - CAMPO LARGO - PARANA
FONE: 141) 33924717

Ermaxi: emclmp0]:l'gag/,emcnmpol:rgo.pr.gov.br
Home pagez www.cnmpollrgo.pr.leg.br

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

RUA SUBESTAÇÃODE ENODDGÍA.2008 — CEP 53601-450 — CAMPO LARGO — PARANÁ

FONE: (4 1) 3392- 1717
Ermail: cmcampolargo©cmcampolargo.prkgovlu

Hºme page: www.campulugn.pr.1eg.br